Geistliche unter ihnen desselben schämen. 5.) Send-Schreiben des Herrn von Watteweil von Landsbut an Herrn de Bochat von Lausanne, über die Abstammung der Herzoge von Züringen, wie auch verschiedene besondere Stücke der Schweizerischen Geschichte. 6.) Send-Schreiben an Herrn Joh. Georg Sulzer / Prof. der Mathematik in Berlin über einiche Mechanische Erfindungen. 7.) Auszug und Beurtheilung des Lobs der Herren von Saren / bey der Ankunft Ihr Exc. Herrn Otto Zwier von Saren in Zürich besungen von Daniel Feer von F. 8.) Die Dole und der Mensch: Eine Fabel. 9.) Auszüge aus dem Journal Helvetique de Neufchatel. 10.) Gründliche Nachricht von dem obnfern Basel geschehenen entsetzlichen Wolkenbruch, wie auch den wunderbaren Wirkungen des Strahls an der St. Theodor Kirche zu Basel. 11.) Allerhand Einfälle zur Erleuchtung und Erbauung.

6. Disertationes Academicæ sequentes prodierunt:

1.] Disertationis theologico-exegeticæ in adhortationem Apostolicam de non negligendo usu Gratiae divinæ in Epist. ad Hebr. Cap. XII. v. 15. 16. 17. Pars posterior: Præsidente ac Auctore Viro Clariss. J. JACOBO LAVATERO, S. Theol. Prof. P. ad disputandum proposita Studiosis X. pro consequendo Examine theologico. 1748. 4. In hac Disertatione id imprimis agit Vener. Lavaterus, ut ostendat, quo modo Esavus exemplum & imaginem τὸ πόνος καὶ βεβήλος exhibeat; & quo modo deinceps v. 17. Adhortationem suam Apostolus confirmatam dederit; ubi etiam declaratur, quo-

quomodo hoc Apostoli enunciatum cum Pauli sententia ad Rom. IX: 11. 12. 13. in concordiam revocari debeat. In annexis vero Corollariis Sensus suos circa Sacramentorum virtutem planissime hunc ad modum explicat: §. X. *Cum dicimus Sacramenta esse Signa & Sigilla Gratiae divinae, nihil aliud volumus, quam illa vi Institutionis divinae Promissionem Gratiae, in Verbo Evangelii credentibus factam, sub visibilibus Signis ac Symbolis evidenter declarare, & quod rata sit illa divina Promissio, confirmare.* §. 11. *Ergo non sunt Signa & Sigilla Gratiae divinae hoc Sensu, quod ipse Usus Sacramentorum tibi, vel mihi, vel alii cuicumque Fidei fidem faciat, ipsum Remissionis peccatorum, & caeterorum Fœderis Gratiae bonorum reapse participem esse factum, pariter ut nec Causae sunt, vel Media Gratiae divinae conferendae.* §. XII. *Hoc enim ut quis certus sit, Promissionem Gratiae divinae ad ipsum singulatim ita pertinere, ut Bonorum promissorum reapse particeps sit factus, non a vi & efficacia Sacramentorum, sed unice a Sensu atque Experientia Fidei pendet. Et Σφραγίς, Sigillum, quo Certitudo illa in Fidelibus magis confirmatur, est Spiritus S. quo Fideles obsignantur, qui etiam est ὁ Ἀρραβὼν, Arrha & Pignus hereditatis nostrae Eph. I: 13. 14. „ Ut vero constet, hanc perpetuam fuisse Ecclesiae nostrae doctrinam de vi & efficacia Sacramentorum, lubet hic quaedam excitare loca ex Catechismo majore LEONIS JUDÆ, in quibus hunc vulgi errorem quoque dedita opera impugnat ac refellit. pag. XCV. De Sacramentis. Junger. Lieber Meister leg mir vß vnd gib mir eigentlich zu verstou, was doch Sacrament heisse oder seye? Leermeister. Es sind vil einfaltiger Menschen, so sy diß Wort hörend nennen,*  
ver.